

GML Ejendomsselskab ApS
Fredericiagade 17, 6000 Kolding

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2022

CVR-nr. 34 60 57 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2023.

Lars Gaarde
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	GML Ejendomsselskab ApS Fredericiagade 17 6000 Kolding
	CVR-nr.: 34 60 57 50
	Stiftet: 1. juli 2012
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Frederik Münter, Formand Søren Holm Laigaard-Andersen Lars Gaarde
Direktion	Lars Gaarde, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter investering i samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 155.968 mod 127.162 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 99.137 mod 82.832 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen er indregnet i balancen efter en afkastbaseret model, hvor det opgjorte driftsafkast for ejendommen divideres med et fast forrentningskrav på 7,00%

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	155.968	127.162
Værdiregulering af investeringsejendomme	-7.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-20.329</u>	<u>-21.340</u>
Resultat før skat	128.639	105.822
2 Skat af årets resultat	<u>-29.502</u>	<u>-22.990</u>
Årets resultat	<u>99.137</u>	<u>82.832</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>99.137</u>	<u>82.832</u>
Disponeret i alt	<u>99.137</u>	<u>82.832</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	2.877.000	2.884.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.877.000</u>	<u>2.884.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.877.000</u>	<u>2.884.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	1.498	17.010
Andre tilgodehavender	<u>16</u>	<u>1</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.514</u>	<u>17.011</u>
Likvide beholdninger	<u>49.248</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.762</u>	<u>17.011</u>
Aktiver i alt	<u>2.927.762</u>	<u>2.901.011</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	81.000	81.000
	Overført resultat	<u>996.577</u>	<u>897.440</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.077.577</u>	<u>978.440</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til realkreditinstitutter	1.385.506	1.470.368
5	Deposita	<u>66.968</u>	<u>65.335</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.452.474</u>	<u>1.535.703</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	84.862	85.061
	Gæld til pengeinstitutter	0	8.580
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	14.662
	Anden gæld	<u>300.849</u>	<u>278.565</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>397.711</u>	<u>386.868</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.850.185</u>	<u>1.922.571</u>
	Passiver i alt	<u>2.927.762</u>	<u>2.901.011</u>
6	Oplysninger om dagsværdi		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	81.000	814.608	895.608
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>82.832</u>	<u>82.832</u>
Egenkapital 1. januar 2022	81.000	897.440	978.440
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>99.137</u>	<u>99.137</u>
	<u>81.000</u>	<u>996.577</u>	<u>1.077.577</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>20.329</u>	<u>21.340</u>
	<u>20.329</u>	<u>21.340</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>29.502</u>	<u>22.990</u>
	<u>29.502</u>	<u>22.990</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>2.906.505</u>	<u>2.906.505</u>
Kostpris ultimo	<u>2.906.505</u>	<u>2.906.505</u>
Regulering til dagsværdi primo	-22.505	-22.505
Årets regulering til dagsværdi	<u>-7.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-29.505</u>	<u>-22.505</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.877.000</u>	<u>2.884.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet. Der er anvendt en afkastsats på 7,00%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 360 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.078 t.kr. til 718 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.470.368	1.555.429
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-84.862</u>	<u>-85.061</u>
	<u>1.385.506</u>	<u>1.470.368</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>1.099.569</u>	 <u>1.136.340</u>
 5. Deposita		
Deposita i alt	66.968	65.335
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposita i alt	<u>66.968</u>	<u>65.335</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>66.968</u>	 <u>65.335</u>
 6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		<u>2.877.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-7.000</u>
 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.470 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.877 t.kr.		